关于组织教师参加常州市教育系统教师心理健康教育全员培训的通知
各中小学、幼儿园：
  为全面提升中小学、幼儿园教师心理健康教育水平，根据市教育局《2021年常州市中小学教师继续教育工作的意见》（常教人【2021】5号）精神和统一部署，现就组织我区教师参加常州市教育系统教师心理健康教育全员培训有关事项通知如下：
  一、培训对象
  全区各中小学、幼儿园在职教师（江苏教师教育系统中列入学时统计的对象）。
  二、培训时间
  集中培训时间：4月23日至5月10日。
  三、培训内容与方式
  1.本次培训采用线上学习的方式，包括必修课程和选修课程（操作手册见附件），每位教师须在规定时间内完成相应学习内容（选修课程为五选二）。同时，各校要围绕心理健康教育开展校本培训，每位教师至少参加一次线下校本研修活动。
  2.各校要确定一名项目负责人，于4月22日（周四）前加入新北区教师培训管理群（群号：274547455）并在群中在线编辑项目负责人基本信息表报送信息。
  3.本次培训纳入市级教师继续教育计划，经考核合格后，认定市级培训学时，由市教师发展学院负责录入培训系统。
  四、实施要求
  1.明确分工职责。本次培训由市教育局统一部署，市教育局人事与教师工作处负责组织与协调，市教师发展学院负责具体实施，市教育科学研究院负责培训平台的网络保障，区教管中心负责项目的过程管理，各校负责相关工作落实到位。区教管中心项目负责人：张爱娟、黄奇玉，联系电话：85190810、85133289。
  2.严格过程管理。网络培训开始后，学校项目负责人每天要负责查看学员参与学习的进度，并进行必要的督促，及时向本单位主要负责人和上级管理部门汇报培训情况，确保按时、高质完成培训任务。
  3.开展专项督查。本次培训采用整校全员推进的方式进行，市教育局将对本次培训情况进行专项督查，并将培训结果反馈至各地教育行政部门和相关单位。

  常州市新北区教育管理服务中心
                             2021年4月21日